Eugène IV, qui l’agréa sous la date du 5 avril 143111. 

Vers la même époque Machet briguait la cure de Montgiscard au diocèse de 

Toulouse. Après avoir obtenu le défaut contre un premier compétiteur, il rencontra encore 

7 Par mandement du 23 juin 1445 Charles VII ordonna aux gens des Comptes et du Trésor de procéder à une 

enquête destinée à apprécier la valeur des droits que l’église de Lyon revendiquait sur la Salle de Quincieux. Il 

était dit que le domaine en question comportait « certaine maison forte assise en la ville de Quincieu, en la 

juridiction de ladicte eglise de Lion, avec plusieurs rentes et revenues appartenans a icelle eglise a cause de 

ladicte maison forte que on appelle la Salle de Quincieu ...»  (Arch. dép. du Rhône, 10 G 1986.) 

8 « Qua die voluerunt de gratia consensum suum dare dominis Joanne Jassonis [sic], cancellario Parisiensi, et 

Gerardo Macheti, confessori domini nostri regis, in sacra pagina professoribus, ex certis causis justis et 

rationabilibus animum ipsorum in hac parte moventibus, et placet eis voluntque et consentiunt, quantum in eis 

est, quod ipsi teneant et possideant pacifice et quiete, vita eorum dumtaxat comite, Aulam et redditus terre de 

Quinciaco, cum suis pertinentiis universis, situatis in comitatu dicte ecclesie Lugdunensis ...»  (Arch. dép. du 

Rhône, 10 G 85, fol. 112 v°-113 v°.) 

9 Cf. ci-dessous, lettre 78. 

10 « In eodem capitulo dominus Johannes de Cruce, presbyter, tamquam procurator et procuratorio nomine 

venerabilis viri magistri Gerardi Macheti, sacre theologie professoris et domini nostri Francorum regis 

confessoris, canonici prebendati ecclesie Bituricensis, prout patet per quoddam publicum instrumentum signo et 

suscriptione discreti viri magistri Ymbaudi Merlini, bachalarii in decretis, Bituricensis diocesis, publici 

apostolica et imperiali auctoritate notarii, communitum, resignavit in manibus capituli dictos canonicatum et 

prebendam ecclesie Bituricensis cum suis juribus et pertinentiis universis et eisdem renunciavit pure, libere ac 

simpliciter etc., et prefati domini admiserunt resignationem etc., presentibus contrarotulatore camere denariorum 

regine et Stephano Servent»  (Arch. dép. du Cher, 8 G 148, fol. 88 v°, 12 septembre 1429). Le procureur de 

Machet, Jean de la Croix, était receveur de l’archevêque de Bourges (ibid., fol. 109). Ayant abandonné la 

chanterie du chapitre de Bourges dès juin 1430, le chanoine Jean Nerement, fut archidiacre de Narzène de 1430 à